



HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Odbor pozemních komunikací a drah
Oddělení silničního správního úřadu



MHMPXPPHIJEP

Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.:

MHMP-1904238/2024/O4/Lj

Spis. zn.:

S-MHMP 414084/2024

Vyřizuje/linka/tel.:

Jaroslav Lehký, Ing.

236004389

Počet listů/příloh: **2/4**

Datum:

31. 10. 2024

Odpověď na žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., O svobodném přístupu k informacím

Odbor pozemních komunikací a drah Magistrátu hlavního města Prahy obdržel rozhodnutí Ministerstva dopravy Č. j.: MD-41831/2024-072/2, kterým se přikazuje zdejšímu správnímu orgánu poskytnout požadované informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., O svobodném přístupu k informacím, v níž požadujete:

Sdělení informací týkajících se reklamních zařízení, která jsou umístěna v silničním ochranném pásmu komunikace K Barrandovu mimo zastavěné území obce:

- 1. na pozemku 886/1 v k. ú. Hlubočepy na přibližné GPS lokaci 50.029745N, 14.380229E*
- 2. na pozemku 886/11 v k. ú. Hlubočepy na přibližné GPS lokaci 50.031498, 14.381051E*
- 3. na pozemku 1785/20 v k. ú. Slivenec na přibližné GPS lokaci 50.016725N, 14.343572E*
- 4. na pozemku 1785/6 v k. ú. Slivenec na přibližné lokaci 50.017060N, 14.344803E*
- 5. na pozemku 1785/13 v k. ú. Slivenec na přibližné lokaci GPS 50.017387N, 14.344572E*
- 6. na pozemku 1785/13 v k. ú. Slivenec na přibližné GPS lokaci 50.017410N, 14.344598E*
- 7. na pozemku 1785/35 v k. ú. Slivenec na přibližné GPS lokaci 50.017738N, 14.345723E*
- 8. na pozemku 1744/14 v k. ú. Slivenec na přibližné GPS lokaci 50.023520N, 14.353385E*
- 9. na pozemku 1744/28 v k. ú. Slivenec na přibližné GPS lokaci 50.024412N, 14.354713E*
- 10. na pozemku 1792/8 v k. ú. Hlubočepy na přibližné GPS lokaci 50.026527N, 14.360212E*

Ke každému z uvedených zařízení žádám o sdělení:

- a) *Který den bylo tomuto zařízení vaším úřadem vydáno povolení dle Zákona o pozemních komunikacích č. 13/1997 Sb., § 31?*
- b) *Který den toto povolení vyprší?*

Pokud reklamní zařízení disponuje platným povolením, žádám o zaslání jeho anonymizované kopie spolu s kopií souhlasného stanoviska Policie ČR – aktuální k datu vydání povolení (tedy ne starší než 5 let od vydání rozhodnutí o povolení).

Pokud reklamní zařízení nemá platné povolení, podávám tímto v souladu se zákonem 500/2004 s. podnět k zahájení řízení o jeho odstranění dle Zákona o pozemních komunikacích č. 13/1997 Sb. § 31 a žádám ve lhůtě do 30 dnů o vyrozumění, jak bylo s mým podnětem naloženo.

K jednotlivým bodům vaší žádosti vám sdělujeme následující:

1. Předmětné reklamní zařízení se dle platného územního plánu hlavního města Prahy nachází v zastavěném území obce, tedy mimo silniční ochranné pásmo, a proto silniční správní úřad nevydal správní rozhodnutí dle § 31 zákona č. 13/1997 Sb., O pozemních komunikacích, neboť s ohledem na výše uvedené k tomu není důvod.
2. Předmětné reklamní zařízení se dle platného územního plánu hlavního města Prahy nachází v zastavěném území obce, tedy mimo silniční ochranné pásmo, a proto silniční správní úřad nevydal správní rozhodnutí dle § 31 zákona č. 13/1997 Sb., O pozemních komunikacích, neboť s ohledem na výše uvedené k tomu není důvod.
3. Dne 17.4.2024 byl provozovatel reklamního zařízení vyzván k doložení platného povolení ke zřízení a provozování reklamního zařízení. Protože správní orgán neobdržel ve stanovené lhůtě požadované informace, byla dne 5.6.2024, resp. 29.10.2024 odeslána výzva na správce komunikace - společnost TSK hl. města Prahy, a.s., k odstranění předmětného nepovoleného reklamního zařízení.
4. a) povolení bylo vydáno dne 13.5.2020, b) povolení vyprší dne 13.5.2025 (viz příloha č. 1)
5. a) povolení bylo vydáno dne 13.5.2020, b) povolení vyprší dne 13.5.2025 (viz příloha č. 1)
6. a) povolení bylo vydáno dne 13.5.2020, b) povolení vyprší dne 13.5.2025 (viz příloha č. 1)
7. Požadovanými informacemi momentálně nedisponujeme, proto jsme oslovili provozovatele reklamního zařízení k doložení předmětného povolení, jakmile požadované informace obdržíme, neprodleně Vám je poskytneme.
8. a) povolení bylo vydáno dne 1.7.2021, b) povolení vyprší dne 1.7.2026 (viz příloha č. 2)

9. Dne 17.4.2024 byl provozovatel reklamního zařízení vyzván k doložení platného povolení ke zřízení a provozování reklamního zařízení. Protože správní orgán neobdržel ve stanovené lhůtě požadované informace, byla dne 5.6.2024, resp. 29.10.2024 odeslána výzva na správce komunikace - společnost TSK hl. města Prahy, a.s., k odstranění předmětného nepovoleného reklamního zařízení.

10. a) povolení bylo vydáno dne 17.2.2003, b) v povolení není uvedena doba platnosti (viz příloha č. 3)

Ing. Aleš Krejča v. r.
ředitel odboru pozemních komunikací a drah
STEJNOPIS, za správnost vyhotovení: Jaroslav Lehký

Rozdělovník:

Na vědomí:
PKD-O4 sektor Lj

Přílohy:

č.1 Rozhodnutí Č.j.: MHMP-692781/2020/O4/K1

č. 2 Rozhodnutí Č.j.: MHMP-978196/2021/O4/K1

č. 3 Rozhodnutí Č.j.: MHMP-63201/2002/DOP-O4/Sh